Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 – Gabinete 25 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP - CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1111 Ramal: 1304

REQUERIMENTO

“REQUER AMPLIAÇÃO DA VERBINHA COM BASE NO DECRETO MUNICIPAL Nº

23675/2018.”

CONSIDERANDO O DIREITO CONSTITUCIONAL OUTORGADO AO CARGO DE

VEREADOR.

CONSIDERANDO no Conjunto habitacional Ana Paula Eleutério -

Habiteto temos dois espaços público o CRAS e o território Jovem que

atendem um grande fluxo de usuários dos serviços públicos.

CONDIDERANDO com base no decreto municipal o coordenador do

CRAS faz uso do recurso público para manutenção e demais serviços

no prédio público. Para tal manutenção a “verbinha” disponibilizada

deixa muito a desejar, pois deve ser utilizada para atender ao CRAS e

o Território Jovem.

CONDIDERANDO gostaríamos de uma melhor atenção da Secretaria

da Cidadania para que disponibilizasse uma “verbinha” para cada

espaço público e assim, os recursos pudessem atender com maior

presteza os trabalhos a serem desenvolvidos e dando uma melhor

qualidade aos moradores do Conjunto habitacional Ana Paula Eleutério

– Habiteto.

REQUEIRO À MESA, OUVIDO O PLENÁRIO, SEJA OFICIADO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO NOS INFORMAR O QUE SEGUE:

1 – Sobre a possibilidade de aumento do recurso para

pequenas manutenções e com isso possa melhorar a qualidade

do espaço aos usuários. Se houver negativa que justifique o

motivo e como pode o poder público pode dar melhor

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 – Gabinete 25 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP - CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1111 Ramal: 1304

assistência aos locais Território Jovem e CRAS sendo dois

espaços de grande fluxo de usuários.

Sorocaba-SP, 26 de março de 2025.

Atenciosamente,

TONINHO CORREDOR

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300034003900370037003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 26/03/2025 13:07

Checksum: C7C8597B9CE531039EC0E033A03B9D40F1E074AF482409C14C7FC9CDDAF46D00

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.